西南交通大学工会委员会文件

西交工[2016]5号

西南交通大学工会关于会员会费缴纳标准暂行规定

为适应我校人事分配制度改革后多种用工形式并存的状况，进一步加强工会组织建设，规范工会经费管理，根据《中华人民共和国工会法》和《中华全国总工会关于收交工会会费的通知》（工发〔1978〕101号）的相关规定，结合学校实际情况，经研究决定将学校各类人员的工会会费缴纳标准及学校拨付工会经费标准规定如下：

1、 关于工会会员会费的缴纳标准

按照《西南交通大学非事业编制人员管理办法(试行)》（西交校人〔2016〕3号）的相关规定，与学校在法律上形成“人事关系”、“劳动关系”的聘用人员有九类,其中“A类”、“B类”、“C类”、“D类”四类人员为“事业编制人员”，“E类”、“F类”、“G类”、“H类”四类人员为“非事业编制人员”。学校各类聘用人员加入工会后，每月交纳会费的标准是：

1．ABCD类人员按月工资前两项（岗位工资+薪级工资）之和的0.5%缴纳会费；

2．EFH类人员，参照ABCD类人员中同等级别的月工资前两项之和的0.5%缴纳会费；

2、 3．G类人员，原则上按3元/月缴纳会费，待收入发生显著变化再酌情上调。

3、 关于学校和二级单位核算拨付工会经费的标准

1．学校在拨付工会经费时，应将学校支付经费聘用的非事业编制人员的工资总额纳入学校人员工资总额，按照《中华人民共和国工会法》规定按全部职工工资总额的2%核算拨付工会经费；

2．由二级单位自筹经费聘用的非事业编制人员，各二级单位根据《中华人民共和国工会法》规定，按照所聘用非事业编制人员工资总额的2%核算工会经费，经校工会批准，留在各二级单位使用。

本规定自2016年1月1日起执行。

中国教育工会西南交通大学委员会
2016年3月15日